1

2020年 3月吉日

お客様各位

株式会社 セゾン情報システムズ

HULFT事業部

弊社製品の使用許諾契約書およびライセンスポリシーの変更について【再掲】

拝啓

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、弊社ソフトウェア製品へ格別の

ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、先般ご案内しております弊社ソフトウェア製品の使用許諾契約書およびライセンスポ

リシーの変更について、昨今の新型コロナウイルス感染症拡大の影響に鑑み、お客様ならびに

パートナー様のご負担軽減の観点から、下記の通り、一部の変更内容の適用開始日を延期させ

ていただきます。ご多用中のところ誠に恐縮ではございますが、何卒ご理解賜りますようお願

い申し上げます。

敬具

記

1. 変更対象契約

使用許諾契約書 URL: https://www.hulft.com/buy/license-agreement

ライセンスポリシー URL: https://www.hulft.com/policy

2. 変更日

２０２０年４月１日（水）

3. 変更概要

主な変更点は、次の通りです。

         （下線部が追加・変更箇所です。）

項目
変更前 変更後

2020年 3月 31日以前 2020年 4月 1日以降 2021年 4月 1日以降

使用形態 自社使用

自社使用

グループ企業使用

サービス使用

(ただし、一部製品を

除きます。)

＜変更なし＞

複数企業

による共

同使用

特約を締結

従来の価格体系を適用

グループ企業使用

サービス使用

(ただし、一部製品を

除きます。)

新価格体系を適用

グループ企業使用(※1)

サービス使用(※2)

(ただし、一部製品を

除きます。)

その他 － 民法改正に伴う変更 ＜変更なし＞

https://www.hulft.com/buy/license-agreement
https://www.hulft.com/buy/license-agreement
https://www.hulft.com/policy
https://www.hulft.com/policy

2

 （※１）複数のグループ企業様で製品を共同でご使用いただく場合のライセンス価格

製品名 ライセンス価格

ＨＵＬＦＴ 標準価格の１．５倍～

DataSpider Servista お問い合わせください

 （※２）複数のサービス利用者様向けにサービスを提供するサービス基盤で製品をご使用い

ただく場合のライセンス価格

製品名 ライセンス価格

ＨＵＬＦＴ 標準価格の２倍～

DataSpider Servista  標準価格の３倍～

4. 既存ライセンスの使用形態の移行手続きについて

２０２０年３月３１日までに製品をご購入いただいたお客様は、事前に特約を締結してい

なければ自社使用となります。グループ企業使用またはサービス使用で製品をご使用いただ

く場合、使用形態の移行手続きを実施していただく必要があります。

  詳しくは、以下のホームページをご覧いただきますようお願い致します。

     ライセンスポリシー

 ＵＲＬ： https://www.hulft.com/policy

     使用形態の移行手続きについて

 ＵＲＬ： https://www.hulft.com/policy/migration

5. お問合せ先

以下のメールアドレスまでご連絡いただきますようお願い致します。

ＨＵＬＦＴライセンスお問い合わせ窓口

Ｅ－ｍａｉｌ： sisco_license_helpdesk@sis2.saison.co.jp

以上

https://www.hulft.com/policy
https://www.hulft.com/policy
https://www.hulft.com/policy/migration
https://www.hulft.com/policy/migration
mailto:sisco_license_helpdesk@sis2.saison.co.jp
mailto:sisco_license_helpdesk@sis2.saison.co.jp

3

【変更履歴】

2020年 3月 31日

変更日 変更内容

2020年 3月 19日

３．変更概要

（※１）複数のグループ企業様で製品を共同でご使用いただく場合の

ライセンス価格

製品名 ライセンス価格

ＨＵＬＦＴ 標準価格の１．５倍～

DataSpider

Servista

（変更前）グループ CPUライセンス価格

（変更後）お問い合わせください

2020年 3月 31日
３．変更概要

複数企業による共同使用における新価格体系の適用開始（※1）（※2）

を 2021 年 4月 1日に延期

変更後

2020年 4月 1日以降 2021年 4月 1日以降

自社使用

グループ企業使用

サービス使用

(ただし、一部製品を

除きます。)

＜変更なし＞

従来の価格体系を適用

グループ企業使用

サービス使用

(ただし、一部製品を

除きます。)

新価格体系を適用

グループ企業使用(※1)

サービス使用(※2)

(ただし、一部製品を

除きます。)

民法改正に伴う変更 ＜変更なし＞